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Remiss definitioner Habilitering och Rehabilitering 
 
Tankar och synpunkter som ligger till grund för reviderat förslag till definitioner. 
 

• Enligt kommentar i socialstyrelsens Termbank används: 
Insats huvudsakligen inom socialtjänst och vid tillämpning av lagen om stöd och service till visa 
funktionshindrade, LSS. 
Åtgärd huvudsakligen inom hälso- och sjukvård.  
I Socialstyrelsens Klassifikation av vårdåtgärder, KVÅ, används termen ”åtgärd”.  
 
Definitionen ska beskriva habilitering inom hälso- och sjukvård och begreppet åtgärd bör därför 
användas. 

 
• Begrepp i enlighet med ICF bör användas  

 
• Många barn/ungdomar med funktionshinder uppnår aldrig självständighet. Däremot kan de trots 

omfattande funktionsnedsättningar leva ett autonomt liv med delaktighet i samhället. Man kan 
också uttrycka det som de kan leva ”ett liv efter egna val”. 

 
•  Rehabilitering och habilitering måste skiljas åt genom att rehabilitering ges vid en ”förvärvad” 

skada.  
 

• ”Tidigt förvärvad” funktionsnedsättning kan behöva definieras  
 

• Bilaga – definition i policydokument för Föreningen Sveriges Habiliteringschefer 
 
 
Habilitering 
Åtgärder som ska bidra till att en person med medfödd eller tidigt förvärvad funktionsnedsättning, utifrån 
dennes behov och förutsättningar, utvecklar och bibehåller bästa möjliga aktivitetsförmåga och som 
skapar goda villkor för delaktighet i samhället. (alternativt:….. goda villkor för att leva ett liv efter egna val) 
  
Rehabilitering: 
Åtgärder som ska bidra till att en person med förvärvad funktionsnedsättning utifrån dennes behov och 
förutsättningar, återvinner bästa möjliga aktivitetsförmåga bibehåller denna och som skapar goda villkor 
för delaktighet i samhället. (alternativt:…. goda villkor för att leva ett liv efter egna val) 
 
 
Kommentar 
Habilitering och rehabilitering inom hälso- och sjukvården står för tidiga, samordnade och allsidiga 
åtgärder från olika kompetensområden och verksamheter och innebär att medicinska, psykologiska, 
pedagogiska, sociala och tekniska insatser kombineras utifrån den enskildes behov, förutsättningar och 
intressen. Det är fråga om målinriktade åtgärder som förutsätter att den enskildes möjligheter till 
inflytande vid planering, genomförande och uppföljning beaktas och säkras.  
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Bilaga 
 
Definition i policydokument för Föreningen Sveriges Habiliteringschefer 
(enligt Socialstyrelsen 1993. Rehabilitering inom hälso- och sjukvården – för alla åldrar och 
diagnoser).     
 
Med habilitering avses att vid nedsättning eller förlust av någon funktion, medfödd eller tidigt förvärvad 
skada/sjukdom, genom planerade och från flera kompetensområden sammansatta åtgärder, allsidigt 
främja utveckling av bästa möjliga funktionsförmåga samt psykiskt och fysiskt välbefinnande hos den 
enskilde.  
   
Med rehabilitering avses att, vid nedsättning eller förlust av någon funktion eller skada/sjukdom genom 
planerade och från flera kompetensområden sammansatta åtgärder allsidigt främja att den enskilde 
återvinner bästa möjliga funktionsförmåga samt psykiskt och fysiskt välbefinnande.  
   
  
 
 
 


